
Užitkový vůz pro Regionální muzeum v Českém Krumlově  
č. sml. kupujícího 4/2018 

  1/5 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi:  
 

I. Smluvní strany 

Firma   Regionální muzeum v Českém Krumlově  
se sídlem:   Horní ulice 152, 381 01 Český Krumlov 
zastoupenou:   Mgr. Filip Lýsek 
IČ:    00070572 
Bankovní spojení: ČSOB Český Krumlov 
Číslo účtu CZK:  1077261/0300 
jako „Kupující“ 

a 
 
Firma   CB Auto a.s. 
se sídlem  Dr. Milady Horákové 1477 
   370 05 České Budějovice 
zastoupená:  Zdeněk Čermák, místopředseda představenstva 
IČO:   26031868           DIČ: CZ26031868 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu CZK:  2104176245/2700 
jako „Prodávající“ 

II. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se týká podnikatelské činnosti smluvních stran. Strany prohlašují, že jsou v rámci 
svého podnikání plně oprávněny k jejímu uzavření jednajícími osobami a k její realizaci, zavazují 
se plnit smluvní povinnosti v souladu s platnými předpisy a se zásadami poctivého obchodního 
styku. 

2. Kupní smlouvou se prodávající na základě jeho cenové nabídky ze dne 1.2.2018 (dále také jen 
„nabídka“) zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě specifikovaný níže a převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny 
přednostně 1) touto smlouvou, 2) nabídkou prodávajícího. 

3. Předmětem koupě je: 

1ks užitkového automobilu pro Regionální muzeum v Českém Krumlově Volkswagen Caddy 
TL 1.4 TSI KR EU6 (obchodní název, typ)  

(dále jen „předmět koupě“) v technickém provedení a vybavení dle nabídky, která je přílohou č. 1 
a nedílnou součástí této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího je předání kompletní dokumentace 
k předmětu koupě v českém jazyce (návod k obsluze a údržbě, záruční list, technický průkaz, 
případně prohlášení o shodě) 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že předmět koupě nemá žádné 
právní vady, je dle platných předpisů a svého stavu plně použitelný na území ČR. 

III. Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, zaplatit za předmět koupě kupní 
cenu ve výši: 

 Cena Kč bez DPH DPH Cena Kč vč. DPH 

Kupní cena celkem 363 205 76 273 439 478 

 Tato cena se rozumí jako cena pevná (konečná). 



Užitkový vůz pro Regionální muzeum v Českém Krumlově  
č. sml. kupujícího 4/2018 

  2/5 

IV. Dodací lhůta 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle Čl. II. do 4 měsíců od podpisu smlouvy. 

2. Smluvní strany připouští možnost dodávky v dřívějším termínu. 

V. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího nebo obchodní místo prodávajícího. 

2. Přepravu předmětu koupě zajistí prodávající na své náklady a na svou odpovědnost. 

VI. Platební podmínky 

1. Kupní cena bude hrazena následovně: 

a) po předání předmětu koupě, tj. podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami, 
vystaví prodávající fakturu – daňový doklad na kupní cenu se splatností 30 dnů ode dne 
doručení dokladu kupujícímu. 

2. Platby budou probíhat v měně CZK  a rovněž veškeré cenové údaje jsou uvedeny v měně CZK.  

3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o DPH, v platném znění: 

- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ 
- číslo daňového dokladu 
- datum vystavení daňového dokladu 
- den splatnosti 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na které se má platit 
- účel platby 
- fakturovaní částka 
- razítko a podpis oprávněné soby a další náležitosti vyplývající z ust. § 28 výše 

uvedeného zákona, a dle zákona 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, 
bude uveden údaj o registraci 

4. Úhradou se rozumí připsání splátky na účet prodávajícího. 

5. Pokud nebude daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněn zaslat doklad 
zpět ve lhůtě splatnosti k doplnění, aniž se tak kupující dostane do prodlení se splatností – lhůta 
splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo opraveného účetního 
dokladu. 

VII. Záruka za jakost 

1. Na předmět koupě poskytuje prodávající záruku za jakost v délce trvání 48 měsíců s omezením 
do 200.000 najetých kilometrů. 

2. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím.  

3. Kupující je povinen písemně (e-mail, dopis, reklamační protokol) oznámit prodávajícímu výskyt 
vady předmětu koupě nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího vyskytnutí. Záruční doba se od 
okamžiku písemného oznámení výskytu vady předmětu koupě prodlužuje o dobu, po kterou 
nebude možno předmět koupě v záruční době pro vady užívat. 

4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku běžného opotřebení a na vady vzniklé 
nesprávným používáním, nedbalostí, úmyslem či svévolnou úpravou a používáním předmětu 
koupě k jinému účelu, než je určen výrobcem. 

5. Místem odstraňování vady je místo plnění nebo servisní místo prodávajícího. V případě vady, 
která znemožňuje provoz předmětu koupě a vyžaduje přepravu předmětu koupě do servisního 
místa prodávajícího, nese náklady na přepravu předmětu koupě prodávající. 

6. Po dobu odstraňování vady poskytne prodávající kupujícímu bezplatně náhradní automobil. 

7. Prodávající odstraní vadu v nejkratší možné lhůtě. 

8. Záruční servis vozu je dostupný do 50 km od místa plnění v provozovně prodávajícího CB Auto 
a.s., Budějovická 166, 381 01 Český Krumlov. 



Užitkový vůz pro Regionální muzeum v Českém Krumlově  
č. sml. kupujícího 4/2018 

  3/5 

 

 

VIII. Technická dokumentace 

1. Součástí dodávky je technická dokumentace v českém jazyce v rozsahu nutném k užívání 
předmětu koupě. Především se jedná o: 

a) návod k obsluze a údržbě 
b) technický průkaz 
c) záruční list 

2. Prodlení prodávajícího s dodáním technické dokumentace znamená prodlení s dodáním předmětu 
koupě dle této smlouvy. 

IX. Uvedení do provozu a školení 

1. Prodávající se zavazuje zprovoznit předmět koupě a předvést funkčnost předmětu koupě 
kupujícímu v místě plnění. Kupující pro zprovoznění a předvedení předmětu koupě poskytne 
součinnost dle pokynů prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje provést bezplatně zaškolení obsluhy v nezbytném rozsahu. 

X. Předání předmětu koupě 

1. Předání předmětu koupě provedou zástupci prodávajícího a kupujícího v návaznosti na jeho 
dodání, zprovoznění a předvedení. 

2. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě se považuje za splněný předáním 
předmětu koupě ve sjednané kvalitě a provedení, což bude osvědčeno podpisem předávacího 
protokolu kupujícím. Kupující není oprávněn takový podpis bezdůvodně odepřít. Předávací 
protokol bude vyhotoven a podepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží prodávající i kupující. 

3. Kupující je povinen převzít dodaný předmět koupě, i když obsahuje nepodstatné vady, za které se 
považují vady, které nemají žádný vliv na funkci předmětu koupě, jako například poškozený lak, 
zdeformovaný kryt, apod. Prodávající se zavazuje tyto vady odstranit nejpozději do 1 měsíce od 
podepsání předávacího protokolu. 

XI. Přechod rizik a vlastnického práva, odpovědnost 

1. Riziko vzniku škody přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě. 

2. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě okamžikem úplného zaplacení kupní ceny  

3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním 
jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. Smluvní strany 
nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této smlouvy. 
Škodou podle tohoto článku se rozumí majetková újma způsobená jedné ze stran nebo třetím 
osobám v souvislosti s porušením této smlouvy.  

XII. Ostatní ujednání 

1. V případě konfliktu této smlouvy a nabídky je rozhodující znění této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakákoli změna, doplnění nebo zrušení této smlouvy, včetně příloh, může být provedena pouze 
dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Kupující se zavazuje neprodleně písemně oznámit prodávajícímu jakoukoliv změnu, která se jej 
týká a je podstatná pro dodržení podmínek této smlouvy, včetně změn týkajících se případného 
právního nástupnictví na osobu, která přejímá závazky plynoucí z této smlouvy za kupujícího. 

XIII. Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 
 



Užitkový vůz pro Regionální muzeum v Českém Krumlově  
č. sml. kupujícího 4/2018 

  4/5 

2. Pro případ prodlení kupujícího s platbou zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
3. Pro smluvní pokuty uvedené v této smlouvě platí následující: 

a) smluvní pokuta je splatná 10. dnem ode dne doručení oznámení oprávněné strany o vzniku 
povinnosti zaplatit smluvní pokutu povinné straně.  

b) smluvní pokuta nevylučuje ani neomezuje nárok poškozené strany na náhradu škody.  
c) závazek k úhradě smluvní pokuty trvá, i když porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní 

pokutou nevznikla škoda, 
d) závazek plnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 

smluvní pokuty, pokud se strany ad hoc nedohodnou jinak, 
e) zánik této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty vzniklého před zánikem 

smlouvy, tj. nároky na smluvní pokutu a zaplacení smluvní pokuty trvají i po ukončení 
smlouvy. 

XIV. Odstoupení od smlouvy 

1. Je-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě ve smyslu čl. IV této smlouvy a poskytuje-li 
kupující prodávajícímu přiměřenou dodatečnou lhůtu k dodání s výslovným vyjádřením, že po 
uplynutí této lhůty odmítne přijetí předmětu koupě a není-li tato lhůta dodržena, je kupující 
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

2. Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy, je-li prodávající v prodlení s odstraněním vady 
předmětu koupě a tuto neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu kupující poskytne.  

3. Prodávající je v případě prodlení kupujícího s platbami oprávněn stanovit kupujícímu přiměřenou 
lhůtu k uhrazení všech splatných závazků a po marném uplynutí této lhůty od smlouvy odstoupit.  

4. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší a strany jsou povinny vrátit vše podle 
zásad bezdůvodného obohacení. Kupující je povinen uhradit částku odpovídající znehodnocení či 
běžnému opotřebení předmětu koupě, pokud tento používal. 

XV. Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi stranami této smlouvy vyplývající nebo související s ustanoveními této 
smlouvy budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
nejpozději však do 1 měsíce od iniciace řešení sporu, bude mít kterákoli ze smluvních stran právo 
takový spor předložit ke konečnému rozhodnutí rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v 
souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci.  

XVI.  Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu statutárních zástupců nebo osob k tomu oprávněných. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a předpisů souvisejících.   

4. Pro komunikaci spojenou s operativním plněním této smlouvy mohou strany použít e-mail. 
Elektronická zpráva je vůči druhé smluvní straně řádně učiněna doručením takové zprávy na 
následující adresu či spojení smluvní strany, které je zpráva adresována:   

 
Prodávající : el. adresa: klouda@cb-auto.cz 
Kupující : el. adresa: lysek@muzeumck.cz 

 
5. Jestliže kterýkoli z účastníků bude při plnění této smlouvy činit vůči druhému účastníkovi písemný 

úkon, mimo zaslání e-mailu, je takovýto úkon vůči druhému účastníkovi řádně učiněn osobním 
doručením písemného vyhotovení tohoto úkonu oproti podpisu druhého účastníka anebo jeho 
zasláním ve formě doporučeného dopisu na adresu druhého účastníka uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Nebude-li možno takový dopis doručit, považuje se za den jeho doručení (3) třetí den po 
podání tohoto dopisu na poštu k doporučenému odeslání na adresu účastníka uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 



Užitkový vůz pro Regionální muzeum v Českém Krumlově  
č. sml. kupujícího 4/2018 

  5/5 

6. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky smluvních stran.  

7. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost či nicotnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost či nicotnost smlouvy jako celku.  

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že tato kupní smlouva je sepsaná 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své podpisy.  

9. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka prodávajícího. 
 
10. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/199 Sb. (o 

svobodném přístupu k informacím), s možným zpřístupněním celé této smlouvy v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli 
v budoucnu dojít. 

 
11. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 219 zákona 

č.134/2016 Sb.na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy.  
 
 

 
 
V Českém Krumlově dne 7. 3. 2018   V Českých Budějovicích dne 7. 3. 2018  
    
 
 Za kupujícího:          Za prodávajícího: 
 
 
………………………………………………….                    ………………………………………………….. 
Mgr. Filip Lýsek, ředitel muzea    Ing.Vladimír Klouda, prodejce VW užitkové 
místopředseda představenstva    na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 – cenová nabídka 


